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Til  udvalgets or ientering fremsendes hermed hør ingsudkast ti l  for slag til lov om 

ændr ing af lov om aflivning af og midlertidigt forbud mod hold af mink og Lov  om 

Miljø- og Fødevareklagenævnet (udvidelse af kr edsen af kompensationsberettigede 

følgeerhverv, regler om krav om miljøtilladelser m .v., regler om ansøgning, frister og 

dokumentationskrav, r egler om statens overtagelse af erstattede aktiver og adgang til 

nedrivning og bortskaffelse m.v., regler om klageadgang og søgsmålsfrister, m .v.).  

 

Lovfor slaget har til formål at tilvejebringe hjemmel ti l at udmønte dele af den politiske 

aftale indgået den 25. januar 2021 mellem r egeringen (Socialdemokratiet), Venstre, 

R adikale V enstre, SF og Liberal A lliance om er statning mv. ti l  minkavlerne og 

følgeerhverv berørt af COV ID-19.  

 

I for længelse af den politiske aftale skal der fremsættes et lovforslag om ændring af lov 

om afl ivning af og midlertidigt forbud mod hold af mink (lov nr. 2185 af 29. december 

2020), herunder om udvidelse af kredsen af kompensationsberettigede følgeerhverv, 

r egler om krav om miljøtilladelser mv. og regler om statens overtagelse mv. og adgang 

til  erstattede og kompenserede aktiver.  

 

Endvidere for eslås i  for længelse af den politiske afta le foreslås bl.a. indført 

bemyndigelse til, a t ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri kan fastsætte reg ler 

om kompensation for  r imelige omkostninger til f.eks. for sikringspræmier eller 

nødvendig vedligeholdelse af løsøregenstande, der er afholdt i  perioden frem til den 

endelige fastsætte af er statning og kompensation, hvor staten er hverver r et til de 

er stattede el ler kompenserede aktiver.   Endvidere for eslås en udvidelse af 

bemyndigelsen til at fastsætte r egler om  de erstatnings- og taksationskommissioner, 

som skal behandle sager om erstatning og kompensation, herunder nærmere regler 

om der es v irksomhed og  sekretariatsbistand, samt en bemyndigelse ti l  a t fastsætte 

r egler om efterprøvelse af er statnings- og taksationskommissioners afgørelser, 

herunder at kommissionernes afgørelser ikke kan indbringes for domstolene, før en 

eventuel mulighed for administrativ r ekurs har været udnyttet. 

 

Desuden foreslås en bemyndigelse ti l, at ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri 

kan fastsætte r egler om fordelingen og udbetalingen af erstatning og kompensation, 

herunder om erstatningens og kompensationens fordeling mellem r ettighedshavere. 

 

Med lovforslaget foreslås desuden indført bemyndigelse til at fastsætte nærmere regler 

om kr av til ansøgninger, ansøgningsfrister og øvr ige fr ister, oply snings- og 

dokumentationskrav samt krav om revisorattestation mv. i  forbindelse med sager om 
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er statning og kompensation, r egler om afgivelse af tr o- og loveerklæringer under 

str afansvar samt r egler om  digital kommunikation. Desuden foreslås der indført en 

bestemmelse om, at Dansk Pelsdyravlerforening a.m.b.a.1 efter anmodning fra  

Fødevarestyrelsen skal videregive visse nærmere angivne oplysninger om minkavleres 

sa lg og afregning hos Dansk Pelsdyravlerforening a .m.b.a. til brug for behandling af 

sager om erstatning og kompensation.  

 

Der  for eslås herudover indført bestemmelser om klageadgang til  Miljø- og 

Fødevareklagenævnet for  så  v idt angår afgørelser efter loven eller r egler fastsat i  

medfør af loven, som tr æffes af Fødevarestyrelsen. Der  for eslås desuden indført 

bemyndigelse til, a t ministeren for fødevarer, l andbrug og fiskeri kan fastsætte regler 

om afgørelsesmyndighedens mulighed for  genoptagelse af en sag efter, at der  er  

indgivet klage, samt regler om formkrav og klagefrist. 

 

Udkastet ti l  lovforslag er den 24. marts 2021  sendt i  en kor t offentlig høring samt 

udsendt til en målrettet kreds af høringsparter med en høringsfrist den 31. marts 2021. 

Hør ingsliste vedlægges. 

 

Lovfor slaget forventes fremsat den 26. marts 2021. 

 

 

 

 

 

R asmus Prehn / Paolo Dr ostby 

 

                                                                 
1 Det bemærkes, at der i høringsudkastet til lovforslag står Kopenhagen Fur International A/S, 

hv ilket vil blive rettet til Dansk Pelsdyravlerforening a.m.b.a. i lovforslaget, som forventes 

fremsat 26. marts 2021. 
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